PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/1

PORTARIA N. 496/2026

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Laudivon Nogueira, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o

art. 361, VI, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO o Despacho n.º 4001/2026, oriundo da Secretaria de Infraestrutura

e Atendimento ao Usuário e Despacho n.º 4149 / 2026 - PRESI/GAPRE,

RESOLVE:

Art. 1º Elogiar e agradecer ao servidor Marcos dos Santos Pereira, em

reconhecimento pela sua expressiva contribuição ao cumprimento da missão institucional,

ressaltando sua dedicação, comprometimento, zelo e excelência no exercício das funções de

Chefe de Gabinete da Secretaria de Infraestrutura e Atendimento ao Usuário deste Poder

Judiciário.

Art. 2º Determinar que o presente elogio seja registrado nos assentamentos funcionais

do servidor, para os fins administrativos cabíveis.

Publique-se.

Rio Branco-AC, 11 de fevereiro de 2026.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Publicado no DJe n. 7.957, de 12.2.2026, p. 43.